
  

REPÚBLICA DÉL ECUADOR ' 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - : y 00t1 

i 

os , 
r ye o 

| ele 
RESOLUCION No. es-2o- 00962 

DR. CARLOS ESTARELLAS MERINO 

. INTENDENTE DE COMPASTIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 

Superintendente de Compaílas mediante Resolución No. 
ADM-88471 del 27 de noviembre de 1988; 

CONSTDERANDO: 

QUÉ el 2 de diciembre de 19288 se ha otorgado ante 
el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, 
abogado Marcos Diaz Casquete, la escritura pública de 
constitución de la Compaúñla de Responsabilidad Limitada 

8 denominada SUMINISTROS MECANICOS Y ELECTRICOS "SUMELEC” 

C. LTDA.5 

QUÉ el ingenisro eléctrico Guido Estuardo Rodriguez 
Vélez, con el patrocinio del abogado Yictor Hugo 
Bonifaz Herrera, ha solicitado la aprobación de la 
indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presentado 
cinco copias certificadas de la misma; 

GUE se ha presentado el certificado de afiliación a 

la Cámara de lIrdustrias de Guayaquil, signado con el No. 
6.299 del 15 de diciembre de 19383 

GUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 
S0-DI-RAL-88-726 del (19% de diciembre de 1988, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 

vez  daué considera que se ha dado cumplimiento a los 

requisitos legales respectivos; 

8 En ejercicio de las atribuciores que le confiere la 
Ley: 

RESUELVE: 

ARTICULO —PRIMEROD.- APROBAR la constitución de 

SUMINISTROS MECANICOS Y ELECTRICOS —"SUMELEC" CC. LTDA. 
con domicilio en la ciudad de uyavaquil, con un capital 
ocial de OCHOCIENTOS MIL SUCRES dividido en ochocientas 

participaciones de un mil  sucres cada una, de confor- 
midad con los términos constantes en la referida 
escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que un extracto de la



REPUBLICA DEL ECUADOR : 4 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS” ¿00% 
IAAAXA 

Foja 2 de 2 
Resolución No. 88-2-221- e 0569 
Compañia: SUMINISTROS MECANICOS Y ELECTRICOS "SUMELEC” 

C. LTDA. 

indicada escritura pública se publique, por una vez, an 
uno de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un 
ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 

Despacho. 

ARTICULO TERCERO. DISPONER que el Notario 
Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, tome nota al 
margen de la matriz de la escritura pública que se 

aprueba, del contenido de la presente Resolución y 

siente razón de esta anotación. 

Mercantil del cantán Guayaquil: a) inscriba, bajo el 
rubro "Registro de Industriales". la indicada escritura 
pública junto con la presente Resolución; y, b) cumpla 
con las demás prescripciones contenidas en la Ley de 

Registro y en el artículo 33 del Código de Comercio. 

Po ARTICULO  —CUARTO.- DISPONER que el Registrador 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

   

   

  

   COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superinten- 

ncia de Compañias, Gyayañuil, a 

MY ¿éoliooron: 

Br. Carlos Egtarellas Merino 

GM.adem 

DL :RMA CERTIFICO : Que con fecha de hoy , 

8 Queda inscrita la presente Resolución de fojas 1.039 a 

1.039, rúmero 87 del Registro Mercantil, Libro de In - 

dustriales y anotada bajo el número 579 del Repertorio. 

Guayaquil, Enero diez de mí1 novecientos ochenta 1 rue 

va .- El Registrador Mercantil , ndado; Mercanti1l.-     

    

    

AS. MECTOR MIGUEL ALCIVAR 

kagistador Mercantil del 

 


